**PUNCTVS**, a, um. *inſiſtus*. pro Mil. 114 b, Vultus in latere, quod acu punctum videretur, pro icu gladiatoriſ putari.

**PVNGO**, is. *ango, male habeo, moleſtiam aſſero, perſtringo, ſtimulo, ſtimulum admoveo, ſtimulis fodio*. pro Seſt. 8 b, Gladius qui per te pungere non potuiſſet. de Fin. 107 b, Pungunt quaſi aculeis, interrogatiunculis anguſtis. pro S. R. 19 b, Hunc mihi ex animo ſcrupulum euelle, qui me dies noctesq; ſtimulat ac pungit. Tuſc. 248 a, Quos tamen pungit aliquid, cum illa vnde habeant, recordantur. Att. 31 a, Primum epistoſta illa ita me pupugit, ut ſomaum mihi ademertit. Epist. 25 a, Extrema pagella pupugit me. & 102 a, Pungis me tuſus, quod ſcribis, &c.

† *Syntaxis*. *Scrupulus hic me ſtimulat ac pungit*.

**PVNICANVS**, a, um. pro Mur. 142 a, Atque ille ſtrauit pelliculis hædinis lectulos punicanos.

**PVNICVS**, a, um. Tuſc. 201 b, Bellum Punicum.

**PVNIENDVS**, a, um. Ora. 103 a, Iracundia eſt cupiditas puniendi doloris. Offi. 18 a, Prohibenda eſt autem ira in puniendo. pro Mil. 124 b, Hoc facinus puniendum eſt. pro Dom. 228 b, Tu eum ſupplicio puniendum putasti. pro Milo. 118 a, Vos aliquando ad eum puniendum oculos aperuiſtiſti. de Aruſp. 247 a, Senatus meam domum à magiſtratibus defendendam, à iudicibus puniendam (al. *munendam*) putauit. Offi. 7 b, Eſt enim vlciſcendi & puniendi modus. \* Offi. 19 a, Quæ leges ad puniendum non iracundia, ſed æquitate ducuntur.

**PVNIENS**, tis. Tuſc. 204 b, Quid ille Terentianus, ipſe ſe puniens, id eſt, *cauſa tunc eſt idp. &c.*

**PVNIO**, is. *punior, vindico, caſtigo, pleſto, vlciſcor, pœna vel ſupplicio afficio, ſupplicio conſtringo, animaduerto, pœnam vel ſupplicium ſumo, ſupplicium adhibeo, ſupplicio vindico, ſupplicium ali-*

*cui ſoluo, multam vel pœnam irrogo, pœnam alicui tribuo, ſupplicium inhiſbeo, exemplum in aliquem edo*. Offi. 16 a, Punire ſontes. pro Cec. 286 a, Punire maleficium. de Inu. 70 b, Vindicatio eſt, per quam peccata punimus. \* Tuſc. 171 b, Cum multi inimicos etiam mortuos puniant. *Noni Marcell. legis puniuntur*. Offi. 18 a, Neq; ad eius qui punit. (Non. Marcell. *punitur*) aliquem, aut verbis caſtigat, ſed ad Reipub. utilitatem referri *anima aduerſo & caſtigatio debet*.

**PVNIO**, iris. *pumo*. de Inu. 72 a, b, Tum leges quoq; & iudicia demonſtrando ſunt, per quæ potuerit id peccatum, quod ſponte ſua reus punire ſit, moribus & iudicio vindicari. pro Mil. 108 a, Cuius tu inimiciſſimum multo crudelius etiam punitus es, quàm erat humanitatis meæ poſtulare. Philip. 8, Vt clariffimorum hominum crudeliſſimum puniretur necem.

\* **PVNIO**, iris. *deponens*. Non. Marc. c. 7. M. Tull. de Offi. lib. 1, Neq; ad eius, qui punitur aliquem, aut verbis caſtigat, ſed ad Reipub. utilitatem referri. Et Tuſc. lib. 1, Quod multi inimicos etiam mortuos puniuntur, & aliquantò poſt: M. Tull. Tuſc. lib. 1, Tenendum eſt iugiter, nihil curandum eſſe poſt mortem, cum multi inimicos & mortuos puniuntur.

**PVNITVS**, a, um. pro Mil. 108 a, Tu me iratum Sexte putas tibi: cuius tu inimiciſſimum multo crudelius etiam punitus es, quàm erat humanitatis meæ poſtulare. de Inu. 72 b, Poſtea leuius demonſtrando reum punitum, quàm ſit ille promeritus.

**PVNITOR**, oris. pro Mil. 108 a, At fuit vltor iniuriæ, punitor doloris fui.

**PVPILLA**, æ. de Nat. 54 b, Acies ipſa quam cernimus, quæ pupilla vocatur, ita parua eſt, ut quæ nocere poſſint, facile videret. \* *Incer*. Fœminas omnes viſu nocere, quæ duplices pupillas habent. de Nat. 54 b, Palpebræ aptiſſimè factæ & ad claudendas pupillas, ne quid incideret, & ad aperientas. *Alij propula & pupulas legunt*.

**PVPILLVS**, li. *impuber, qui deſuit eſſe in patris poteſtate, vel morte, vel emancipatione, vt Pomponius ait de Verbo. ſig. I. V. 107 a, Iſte infanti pupillæ fortunæ patrias ademittit. pro Q. R. 47 b, Pupillum fraudare, qui in tutelam peruenit*.

**PVPINIA**, æ. *tribus*. contra Rul. 85 b.

**PVPPIVS**, pis. *navis pars poſterior*. de Senect. 80 b, Gubernator ſedès in puppi, clauum tenet. Epist. 134 b, Sedebamus enim in puppi, clauumq; tenebamus. de Diui. 103 a, Et ex Taygeto monte extrema montis quaſi puppis auula eſt. Attic. 210 b, Conuertere nauem ad puppim. \* de Orat. 195 a, Quid tam in nauigio neceſſarium, quàm latera, quàm carinæ, quàm prora, quàm puppis, &c.

¶ *Prora & Puppis. pro uerbum*. \* Epist. 266 a, Mihi prora & puppis, ut Græcorum pro uerbum eſt, fuit à me tui dimittendi, ut rationes noſtras explicares.

**PVRE**, caſtè, ſimpliciter, candidè. de Opt. 143 a, Purè & emendatè loqui. Att. 7 a, Purè loqui. de Orat. 96 b, Purè & Latine loqui. de Senect. 79 b, Quietè, purè, & eleganter acta ætas. de Nat. 1 b, Purè & caſtè deos venerari.

**PVRGANDVM**, de Diuin. 83 b, Quid ſcammonæ radix ad purgandum poſſit.

**PVRGATIO**, ſatisfactio, excuſatio. pro Syll. 174 b, Nam cuius ſcientia de omnibus conſtat fuiſſe, eius ignoratio de aliquo purgatio debet videri. de Nat. 71 a, Aſculapius primus alui purgationem inuenit. Epist. 262 a, Inedia, & purgationibus, & vi ipſius morbi conſumptus es. \* ad Her. 5 a, & 10 b, Conceſſio diuiditur in purgationem & deprecationem. Purgatio eſt, cum conſultò ſe negat reus feciſſe. Ea diuiditur in fortunam, imprudentiã, neceſſitatem. ibid. Purgatio eſt cum conſultò à nobis factum negamus. Ea diuiditur in neceſſitudinem, fortunam, imprudentiã. ibid. Hæ tres partes purgationis inter ſe finitimæ ſunt, ut in omnes eadem ferè poſſint accommodari. de Inu. 45 a, Conceſſio in duas partes diuiditur, purgationem & deprecationem. Purgatio eſt, cum factum conceditur, culpa remouetur. Hæ partes habet tres, imprudentiam, caſum, neceſſitatem. de Inuen. 74 a, Conceſſionis partes ſunt duæ, purgatio & deprecatio. Purgatio eſt per quam eius, qui accuſatur, non factum ipſum, ſed voluntas defenditur. Ea habet partes tres: imprudentiam, caſum, neceſſitudinem.

**PVRGATVS**, a, um. I. A. 261 b, Si parum vobis eſſem ſine deſenſione purgatus.

**PVRGO**, as. *expurgo*. Tuſc. 241 a, Immiſſi cum falcebus multi purgauerunt & aperuerunt locum. item, Educ tecum omnes tuos purga urbem. pro Seſt. 20 a, Tu cædem maximam facias? forum purges? de Natur. deor. 51 a, Vomitione canis purgare aluos ibes Aegyptiæ curant. (\* *Alij legunt vomitione & deſenſione purgare, ex eo, quod vomitione canes, aluo ſe ibes Aegyptiæ curant.*) & ibi. b, Ceruæ paulo antè partum perpurgant ſe quadam herba, quæ feſelis dicitur.

¶ *Excuso, deſenſo, libero culpa*. pro Sext. Roſc. 38 b, Seruos ipſos neque arguo, neque purgo. Epistol. 198 b, Quod te mihi

mihî de Sempronio purgas, accipio excusationem. Attic. 19 b, Qu. frater purgat se mihi per literas. Att. 207 a, Brutus per literas purgat Cæsarem de interitu Marcelli. pro S. R. 24 b, De luxuria purgavit Erutius. Attic. 46 a, Nam quod purgas eos, &c. Qu. de Pet. 210 a, Si quis tibi se purgare volet, quod suspectum esse arbitretur. Orator. 219 b, Ab aliquo cui te purges, veniam petere. Epist. 108 a, Libenter tibi me purgarem & 214 a, Purgare se alicui de aliqua re. & 41 a, \* Purgandi mei necessarium tempus. in Clod. In-tegritas tua te purgavit.

† Syntaxis. *Purgare & aperire locum. Purgare alios vomitione. Per purgare se. De Cæs. te mihi purgo, de aliqua re.*

**PURPURA**, ræ. ruber color & splendens, qualis fere est rose, vel vestis eius coloris: à purpura pisce, cuius succo vestes tingebantur, conchylium. I. C. 105 b, Qui nitent vnguents, qui fulgent purpura. pro Flacc. 161 a, Affers purpuram Tyriam. I. V. 265 b, & 213 a, Ipse dabat purpuram, amici opera. pro Cl. 40 b. Illa vsque ad talos demissa purpura. pro Sest. 6 b, Vestitus asper nostra hac purpura plebeia ac penè fusca. Orator. 216 a, Numeros cum numeris tanquam purpuram misceri. \* pro M. Scau. Quem purpura regalis non commouit.

**PURPURASCO**, is. *purpureus sfo.* Academ. lib. 2, Quid mare nonne cæruleum? aut eius vnda, cum est pulsa remis, purpurascit?

**PURPURATUS**, a, um. *conchyliatus, purpura ornatus.* Tusc. 170 b, Quid Cyrenæum Theodorum philosophum non ignobilem nonne miramur? cui cum Lysimachus rex crucem minaretur, Isthis quæso, inquit, ista horribilia minitare purpuratus tuis. I. C. 4, Cum verò mihi proposui regnantem Lentulum, purpuratum esse hunc Gabinium.

**PURPUREVS**, a, um. I. V. 242 a, Iste cum pallio purpureo tunicaq; talari versabatur in conuiujs de Diui. 105 a, Cæsar cum vestitu purpureo, &c. Acad. 26 b, Mate purpureum.